
- 1 -

事 務 連 絡

令和２年２月２８日

保護者 各位

西 都 市 教 育 委 員 会

教育長 川井田 和人

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症対策のための小学校、中学校における臨時休業等

について（通知）

保護者の皆様には、日頃から本市における学校教育等へ多大な御理解・御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルスが猛威をふるっております。感染の流行を

早期に終息させる必要があるため、全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣よ

り示されました。

よって、西都市教育委員会としましても、児童・生徒の安全・感染防止のために下記の

対応をとることといたします。

緊急な対応となり、ご家庭での対応等にご迷惑をおかけしますが、今回の臨時休業は、

新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための措置でありますので、人の集まる場所

等への外出を避け、可能な限り自宅で過ごすようにご指導いただきますようよろしくお願

いいたします。

記

１ 令和２年３月２日（月）

小・中学校ともに臨時休業とします。

２ 令和２年３月３日（火）

小・中学校ともに通常登校をしますが、給食後下校とします。

※ 今後のこと（詳細）については、再度３日（火）に文書として配布いたします。

３ 令和２年３月４日（水）～令和２年３月１３日（金）

小・中学校ともに臨時休業とします。

（文書取扱：教育政策課）


